



## Ordinært repræsentantskabsmøde i Skive Idrætssamvirke (SIS)

Afholdes onsdag d.20. marts 2019, kl. 18.00.

i Skive fH's lokaler, Skyttevej 14, 7800 Skive

### Program:

**18.00 – 19.00 Workshop om Senior Idræt med Thomas Ahrentz fra DAI**

**19.00 – 19.30 Aftensmad**

**19.30 – 21.30 Repræsentantskabsmøde**

### Referat for repræsentantskabsmødet:

#### 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen indstiller Hans Erik Nielsen som dirigent.

Hans Erik Nielsen blev valgt med akklamation

#### 2. Valg af referent

Bestyrelsen indstiller Morten Lanng som referent.

Morten Lanng blev valgt med akklamation

#### 3. Bestyrelsens årsberetning:

V/ Formand Lis Kaastrup Jensen

Beretningen er vedlagt som bilag.

Der var følgende kommentarer/spørgsmål til årsberetningen:

Bent Dyrberg, Formand for Kultur og Fritidsudvalget: Jeg ved ikke, hvordan du når frem til vi har lånt af anlægskassen. Når man har et tal og så gør det større, og så kalder det at låne af kassen - der slår mine evner vidst ikke til. Vi har et anlægsbudget, som vi ikke må overskride. Når vi overskrider det, skal vi og alle andre kommuner betale bøder. I år har vi brugt 99,986% af det vi måtte. Det er altså begrænset, hvor meget mere man kunne få. Men udover det skal der lyde en stor ros til bestyrelserne og de frivillige. Det er fantastisk arbejde i alle laver. Så godt arbejde, at Varde Kommune rigtig gerne vil komme på besøg, for at se, hvorfor vi er så gode i Skive Kommune. Så rigtig godt arbejde af alle omkring idrætten. Men samtidig skal vi huske, at vi har en fælles udfordring med at finde frivillige ledere og vores folkesundhed, hvilket er overraskende med de faciliteter vi har, så burde vi lægge bedre sundhedsmæssigt. Men i kan alle godt klappe jer selv på skulderen.

Lis Kaastrup Jensen, Formand Skive Idrætssamvirke: Det var måske lige frækt nok at kalde det låne af anlægsrammen. Det handlede om, at der skulle bygges nogle flere boldbaner og her havde vi et besøg af Per Nors, som ville gerne lave en handel.



Brit Brøchner, Skive Roklub: Nu er der blevet sagt nogle gange at Skive sundhed ikke er den bedste. Men der er forskel på hvor man bor? – Udgangspunkter er vel også anderledes ift. om man bor omkring Århus, hvilke aldersgrupper der bor i området og hvilke erhverv man kommer fra?

Lis Kaastrup Jensen, Skive Idrætssamvirke: Nej, for det er modregnet. Alle de socioøkonomiske faktorer er trukket fra. Så man kan godt regne med de tal. Det er en selvvruderet sundhedstilstand.

4. Eventuelle udvalgsberetninger

5. Behandling af indkomne forslag:

- Der er ikke indkommet forslag til behandling.

6. Forelæggelse af de reviderede regnskaber til godkendelse, samt fremlæggelse af budgetter for det kommende regnskabsår:

V/ Økonomiansvarlig Chris Sørensen

Der var følgende kommentarer/spørgsmål til årsrapporten:

Finn Andersen – Rødding Atletik Klub: Jeg kan sagtens se at vi kan ligge med et driftsunderskud næste år, men det kan vi vel ikke blive ved ret længe. Har i en formodning om at nogle af posterne ændrer sig, så vi ikke ender i negativ egenkapital om nogle år. Eller risikerer vi at skulle betale mere i kontingent?

Chris Sørensen, Økonomiansvarlig, Skive Idrætssamvirke: Projektmiddel kontoen kan indføres, hvis det bliver nødvendigt. Derudover er det med i overvejelserne om vi skal pille ved kontingentet fremadrettet.

Der var følgende kommentarer/spørgsmål til rådighedsbeløbet:

Else Marie Larsen – Sallingsund Hesteklub: Kan du fortælle lidt om, hvilke kurser pengene bliver brugt på?

Chris – Det kunne fx være trænerkurser i fodbold, håndbol, judo eller taekwondo. Vi refunderer ikke for at folk som er ansatte i foreningerne. Det ved jeg godt kan give rideklubberne nogle problemer i forhold til deres beridere, som oftere i ansættelse. Derfor har vi så valgt at sige, at vi giver til fx ryttermærke kurser, for også at kunne give til rideklubberne. Derudover giver vi fx også rigtig gerne refusion til førstehjælpskurser.

7. Fastsættelse af kontingent:

Bestyrelsen indstiller, at det nuværende kontingent på 7kr. pr. medlem fastholdes.



Indstillingen blev godkendt.

8. Valg af:

a. Næstformand.

- Peter Svendsen, Skive, er på valg og indstilles af bestyrelsen til genvalg som næstformand.

Valgt med akklamation

b. Kasserer

- Chris L. Sørensen, Glyngøre, er på valg og indstilles af bestyrelsen til genvalg.

Valgt med akklamation

c. Øvrige bestyrelsesmedlemmer (valg af et medlem i lige år)

- Jørgen Breum, Rødding, er på valg og indstilles af bestyrelsen til genvalg.

Valgt med akklamation

d. Suppleanter til bestyrelsen:

- 1. suppleant, Kim Kock, Skive IK, er på valg.

Valg med akklamation

- 2. suppleant, Jan Harbo, Skive Gators afgår som suppleant

Bestyrelsen indstiller Malene Klausen, Jebjerg-Lyby IF som 2. suppleant.

Valgt med akklamation.

9. Valg af revisor, samt revisorsuppleanter:

a. Revisor

- Dansk Revision er på valg.

Valgt med akklamation

b. Revisorsuppleanter

- Claus Musgaard, Durup IF, er på valg.

Valgt med akklamation



- Anders Christensen, Skive Golfklub, er på valg.

Valgt med akklamation

## 10. Eventuelt

- a. Nr. Søby oplæg omkring stigning i medlemmer og frivillige

Der var følgende bemærkninger under eventuelt:

Else Marie, Sallingsund Hesteklub: Det er dejligt at høre om de lidt større foreninger, hvor alt går godt. Men vi er lille forening, og jeg synes SIS skal kigge lidt mere på de små klubber, som har mange udfordringer. Vi har vores berettigelse, selvom vi ligger i en lille by, Nautrup. Vi har fx store problemer i forhold til at finde en kasserer og andre ting. Jeres opmærksomhed og hjælp er nødvendig for, at de små kan klare sig.

Jørgen Breum, Bestyrelsesmedlem Skive Idrætssamvirke: Må jeg så spørge om i egentlig har i spurgt om vores hjælp?

Erik Preissler: Jeg kan ikke lade være at tænke om, vi har styr på medlemstallene rundt omkring? Når vi har store tanker, drømme og visioner for idrætten, så er det altså rart at kunne måle på om der sker noget i de forskellige aldersgrupper om det reelt set rykker noget. Der kunne jeg godt efterlyse det redskab der hedder en medlemsoversigt.

Lis Kaastrup Jensen, Skive Idrætssamvirke: Jeg ved ikke om du tænker på den tidligere måde vi registrerede medlemmer på? Nu bruger vi CFR-registeret for, at det skal fungere nemmere for foreninger. Vi kigger også på medlemskontingenter. Ellers kigger vi ikke direkte på de tal, som foreningerne har.

Erik – Man skal forstå det ret. For at arbejde hen imod en konstruktiv løsningsmodel. Så skal man kende aldersgrupper og fordelinger. Tingene vil blive betragtet på en anden måde. Derfor kunne jeg godt ønske mig en oversigt over det, hvis jeg skulle arbejde med det.

Lis Kaastrup Jensen, Skive Idrætssamvirke: Altså Bevæg Dig For Livet har jo nogle konkrete måltal for, hvor mange der skal ind i foreningerne. Kristian, hvad er det de er?

Kristian Buhl, Bevæg Dig For Livet konsulent i Skive Kommune – Det er 1400 ind i foreningerne.

Lis Kaastrup Jensen Skive Idrætssamvirke: Her skal man jo også tænke hvordan påvirker vores udfordringer de tal? Hvis man skulle være vigtigt – det svært at se, hvad man skal bruge det til?

Ole T. Sørensen, DGI Midtjylland – I forbindelse med BDFL kommer der nogle andre tal. Fx 'Hvordan har du det?' undersøgelsen. Der blev i Skive Kommune lavet en nulpunktmåling sidste år med 4000 borger i Skive Kommune, og den kommer igen her til oktober. Ift. CFR-tal har Hans på vores kontor alle tal for DGI og DIF. Hvis Morten vil kunne han få dem fra Hans. 2018 tallene er først officielle her fra først i april. Hvad enten man er medlem af DGI eller ej, så kan man få tallene fra os.



**Else Marie, Sallingsund Hesteklub:** Ole må jeg gerne spørge – Den her stigning i aktive er det kun i forening?

**Ole T. Sørensen, DGI Midtjylland:** Nej i Skive Kommune ønsker vi en stigning på 2800 flere aktive og af dem skal 1400 være i forening. Vi vil selvfølgelig gerne have alle var i forening. Men sådan er verden ikke.

**Else Marie, Sallingsund Hesteklub:** Det var fordi vores arrangement oppe i Durup. Den Pilgrimsvandring vi lavede, den bliver fx ikke registreret i DGI.

**Ole T. Sørensen, DGI Midtjylland:** Nej det rigtigt. Men man kan håbe de fortæller, at de er mere aktive når der kommer 'Hvordan har du det?' undersøgelse.

**Erik Preisler:** Lis, jeg fornemmer du er positiv og for dem med medlemstal. Man bliver vel nød til at se på om tallene bevæger sig år for år?

**Lis Kaastrup Jensen, Skive Idrætssamvirke:** Vi skal huske vi er en samarbejdspart, mens de andre udarbejder tallene. Kristian Buhl er fx med til bestyrelsesmøder. På den måde er vi med til at opretholde aftalerne og arbejde i den rigtige retning.

**Jette, Svømmeklubben Poseidon:** Jeg ved ikke om det her passer ind her. Men vi har et behov for at låne stole til svømmehalen til maj, sådan nogle stablestole. 130-150 stole ca. Så, hvis der er nogle der har sådan nogen så må de gerne sige til.

**Ole T. Sørensen, DGI Midtjylland:** Hvis der er områder, hvor SIS gerne vil arbejde med udvalgte foreninger. Så er man velkommen til at bruge de tal vi har til at arbejde med en gruppe små foreninger. Der bliver de i hvert fald brugt aktivt af vores konsulenter.

**Else Marie, Sallingsund Hesteklub:** Apropos medlemmer og aktive. Esport kunne være rigtig spændende at følge og hvad der sker inden for det. Og især den fysiske aktivitet der skal være forbundet med det. Så vi også som forening møder en anden gruppe unge. Det kan vi også mærke i landsbyudvalget. Det kunne være rigtig spændende og følge.

**Lars Engeborg, DGI Midtjylland:** Det var lige foreningsnetværk – kan du sige lidt om det Ole?

**Ole T. Sørensen, DGI Midtjylland:** Det arbejder vi stadig på at skabe flere af. Morten og Louise har og er deltagende i det arbejde. Vi vil gerne skabe samarbejder for flerstrengede foreninger og på bestemte sportsgrene. SIS kunne være omdrejningspunktet på nogle anderledes foreninger. Det der med at få foreninger til at give noget erfaring og viden videre til andre foreninger. Det er værdifuldt.



Skive d.

Morten Lanng, referent

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Morten Lanng', is written over a horizontal line.

Hans Erik Nielsen, dirigent

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Hans Erik Nielsen', is written over a horizontal line.